
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Vedoucí práce: Mgr. Martina Chrástková, Ph.D. 

Autor práce: Gabriela Linhartová 

Název práce: Výživa v kulturistice a fitness 

 

 Celkové hodnocení práce známkou  1. 2.  3. 4. 

1. 

 

Formulace cílů práce  X    

2. Metodika zpracování   X   

3. Práce s daty a informacemi  X    

4. Celkový postup řešení  X    

5. Teoretické zázemí autora   X   

6. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)   X   

7. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)  X    

8. Úroveň jazykového zpracování  X    

9. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X    

10. Formální zpracování – celkový dojem  X    

11. Splnění cílů práce   X   

12. Závěry práce a jejich formulace   X   

13. Odborný přínos práce a její praktické využití   X   

14. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce  X    
 

Bakalářská práce studentky Gabriely Linhartové nazvaná „Výživa v kulturistice a fitness“ je 

zpracována na 60 stranách bez příloh. Práce obsahuje 9 grafů, neobsahuje seznam použitých 

zkratek, žádné obrázky ani tabulky. Pro zpracování práce bylo podle seznamu literatury použito 

29 zdrojů.  

 

Struktura teoretické práce byla dodržena podle doporučení (http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-

161.html). Formátování práce je v pořádku podle doporučení UK FTVS. Občas je horní okraj 

textu větší než na ostatních stranách. 

Citováno je podle normy APA6.  

Formálních chyb a překlepů je minimum. Na str. 11 je hrubá chyba siloví(ý) sportovci. 

Práce je logicky členěna, jen subkapitoly 5.1–5.3 obsahově patří do kapitoly 4. Metodika práce, 

nikoliv do 5. Výsledků a diskuze. 

U grafů 2, 3, 4 jsou chybné popisky grafu (bílkovinných zdrojů u popisu sacharidů, tuků 

i doplňků stravy; str. 47,48, 51). 

 

Cíl a úkoly práce odpovídají názvu práce.  

Studentka v práci prokazuje, že se orientuje v dané problematice. Uvědomuje si výhody i úskalí 

manipulace s živinami a pitným režimem. Ačkoliv v této oblasti lze nalézt mnoho „zaručených 

správných zdrojů“, studentka se raději spolehla na knižní verze než internetové zdroje. Studentka 

pracovala samostatně, vyvíjela zájem o problém, který chtěla vyřešit.  

 

 

 

Práci k obhajobě doporučuji. 

 

 

http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-161.html
http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-161.html


Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Myslíte si, že používání doplňků stravy je opravdu nezbytné, aby mohl kulturista v soutěži 

uspět? 

2) Myslíte si, že vegani opravdu dokáží ve stravě přijímat dostatečné množství bílkovin? Byl 

mezi dotazovanými nějaký vegan nebo alespoň vegetarián?   

 

 

V Praze, 4. 9. 2017      Mgr. Martina Chrástková, Ph.D. 

        Vedoucí bakalářské práce 


